REQUERIMENTO No 152/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de dois braços de luz nos postes localizados na estrada que dá acesso à
Comunidade Samambaia, situada na altura do Km 4, da Rodovia Arthur Matheus

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro a Vossa Excelência oficiar a empresa JNR Iluminação
para que realize a colocação de dois braços de luz localizados na estrada que dá acesso à
Comunidade Samambaia, situada na altura do Km 4, da Rodovia Arthur Matheus.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido se deve ao fato de que a referida via encontra-se com a iluminação
prejudicada, carecendo de aporte técnico por parte da empresa, em caráter de urgência.
Os postes em referência possuem a seguinte identificação: 3724 e 5060.
Diante deste fato, peço, respeitosamente, que a Prefeitura verifique a realização deste
serviço em caráter de urgência.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 27 de julho de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(MARCOS CANNOR)

Vereador